A100X 6 1/8
ORDERING CODE / CODIFICATIONS / CHIAVE DI CODIFICA
Type / Type / Tipo
Tube diameter
Diamètre tube
Diametro tubo
4=4mm
5=5mm
6=6mm
8=8mm
10=10mm
12=12mm
14=14mm
16=16mm
Thread size
Taille de filetage
Misura del filetto
M5
M6
M7
1/8
1/4
3/8
1/2
Push-in fittings are so defined as they allow to connect the tube to the fitting in a
“instantaneous” way without using tools.
The tightness of the tube takes place through an elastic clamp which holds the tube on the
external diameter and releases it by pushing the suitable puller.
This type of fittings is used in order to speed up the assembly phases mainly in reduced space
and time-saving during connection of different pneumatic components.
Les raccords rapides sont appelés ainsi car ils permettent de raccorder instantanément le tuyau
à la connexion c'est à dire sans l'aide d'outils.
L'étanchéité du tube a lieu au moyen d'une bague élastique qui maintient le tuyau flexible sur le
diamètre extérieur et en actionnant cette bague le tuyau se déconnecte . Ce système est utilisé
pour simplifier les étapes de montage. Idéal pour les espaces réduits ce raccord permet de
gagner du temps dans la connexion des composants pneumatiques.
I raccordi rapidi sono così denominati perché permettono di accoppiare il tubo al raccordo in
modo istantaneo senza l’ausilio di utensili.
La tenuta del tubo avviene per mezzo di una pinza elastica che trattiene il tubo sul diametro
esterno e lo rilascia spingendo l’apposito estrattore. Questa tipologia di raccordi viene utilizzata
per snellire le fasi di montaggio spesso in spazi ridotti e risparmiare tempo nei collegamenti dei
vari componenti pneumatici.
4.34
AIR
WORK
P N E U M ATIC  EQU IP M E N T
 F
it
ti
n
g
s
/
R
a
c
o
rd
s
 /
 R
a
c
c
o
rd
i
PUSH-IN FITTINGS STAINLESS STEEL
RACCORDS INSTANTANES INOX
RACCORDI INNESTO RAPIDO IN ACCIAIO INOX
P
U